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WOJEWÓDZKIEJ RADY ZATRUDNIENIA W POZNANIU 

podjęte w dniu 28 maja 2014 r.  

w sprawie wprowadzenia zawodu mechanik motocyklowy do klasyfikacji zawodów 

szkolnictwa zawodowego i umożliwienia nauki tego zawodu w systemie edukacji szkolnej 

 

 

Statystyki liczby zarejestrowanych motocykli pokazują, iż pojazdy te z każdym 

rokiem stają się coraz bardziej popularne w naszym kraju. Według danych GUS, Polskiego 

Związku Przemysłu Motoryzacyjnego oraz Instytutu Badań Rynku Motoryzacyjnego „Samar” 

liczba motocykli i skuterów zarejestrowanych w Polsce w latach 1998-2013 wynosiła blisko  

1 600 000.  

W opinii Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia w Poznaniu, w obliczu rozrastającej się 

dynamicznie liczby motocykli i skuterów oraz powiększającej się liczby zakładów 

obsługujących tą grupę pojazdów, konieczne staje się zapewnienie wykwalifikowanych kadr 

do serwisowania, dokonywania przeglądów, konserwacji i napraw. Należy tu zauważyć, iż 

pojazdy te wyposażone są dziś w bardzo skomplikowane rozwiązania techniczne, których 

naprawienie jest możliwe tylko przy użyciu specjalistycznych urządzeń diagnostycznych. 

Nabycie wiedzy z zakresu obsługi tych urządzeń oraz umiejętności naprawy zróżnicowanych 

modeli pojazdów wymaga dobrego przygotowania. 

W trosce o bezpieczeństwo użytkowników pojazdów w pełni zasadne jest 

umożliwienie realizacji nauki zawodu w zasadniczej szkole zawodowej i nadawanie 

kwalifikacji zawodowych. Dobrze przygotowana kadra w tym obszarze gospodarki zapewni 

wysoki poziom świadczonych usług.  

Na podstawie przeprowadzonych badań wielkopolskiego rynku pracy oraz 

skierowania zapytania do istniejących zakładów świadczących usługi naprawcze motocykli  

i innych pojazdów jednośladowych, stwierdzono duże zainteresowanie przyjęciem 

młodocianych pracowników na naukę zawodu w blisko 50 lokalnych firmach.  

W związku z powyższym, Wojewódzka Rada Zatrudnienia w Poznaniu wnosi  

o wprowadzenie zawodu mechanik motocyklowy do klasyfikacji zawodów szkolnictwa 

zawodowego oraz umożliwienie nauki tego zawodu w zasadniczej szkole zawodowej. 

Stworzy to szansę na zdobycie interesującego i poszukiwanego zawodu oraz zapewni 

przypływ wykwalifikowanej kadry na rynek pracy.  


